
Descripcion del Programa: SERVICIOS GENERALES MUNICIPALES
Totales: 672,245.42 0.000.00608,599.90 327,574.30327,574.30 672,245.42 0.006,252,138.90 0.0062,272.00 0.005,643,539.00 62,272.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

304,299.95 0.00 0.00 0.00 4,953,838.95 0.000.000.000.00344,123.00164,540.000.00344,123.00164,540.004,649,539.00

110 Personal Permanente 304,299.95 0.00 0.00 0.00 4,587,110.95 0.000.000.000.00326,632.00149,900.000.00326,632.00149,900.004,282,811.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 2,172,392.00 180,299.95 0.00 0.00 0.00 25,900.00 326,632.00 0.00 25,900.00 326,632.00 0.002,352,691.95 0.00 0.000.00
113 Adicionales (dietas) 1,824,000.00 124,000.00 0.00 0.00 0.00 124,000.00 0.00 0.00 124,000.00 0.00 0.001,948,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
217,419.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00217,419.00 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 69,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0069,000.00 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 0.00 0.00 0.00 0.00 96,728.00 0.000.000.000.000.0013,640.000.000.0013,640.0096,728.00
122 Jornales 86,728.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,640.00 0.00 0.00 13,640.00 0.00 0.0086,728.00 0.00 0.000.00
124 Sueldos de empleados de 

emergencia
10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.000.000.000.0017,491.001,000.000.0017,491.001,000.00270,000.00

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 17,491.00 0.00 1,000.00 17,491.00 0.00270,000.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

114,000.00 0.00 0.00 0.00 675,000.00 0.000.000.000.00176,830.4237,504.150.00176,830.4237,504.15561,000.00

210 Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.000.000.000.003,950.428,277.150.003,950.428,277.1565,000.00
215 Servicios de telefonía privada 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,507.00 0.00 0.00 3,507.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00
216 Correos e Internet 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,770.15 3,950.42 0.00 4,770.15 3,950.42 0.0045,000.00 0.00 0.000.00

250 Servicios Técnicos 
Profesionales

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0050,000.00

255 Capacitaciones 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 0.000.00

260 Servicios Comerciales 
y Financieros

0.00 0.00 0.00 0.00 46,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0046,000.00

264 Primas y gastos de seguros 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 0.000.00
265 Comisiones y gastos 

bancarios
6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006,000.00 0.00 0.000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

114,000.00 0.00 0.00 0.00 414,000.00 0.000.000.000.00113,548.0018,586.000.00113,548.0018,586.00300,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

300,000.00 114,000.00 0.00 0.00 0.00 18,586.00 113,548.00 0.00 18,586.00 113,548.00 0.00414,000.00 0.00 0.000.00

290 Otros servicios no 
personales

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.000.000.000.0059,332.0010,641.000.0059,332.0010,641.00100,000.00

291 Servicios de ceremonial y 
protocolo

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,641.00 59,332.00 0.00 10,641.00 59,332.00 0.00100,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

190,299.95 0.00 0.00 0.00 523,299.95 0.000.000.000.00127,622.0082,024.150.00127,622.0082,024.15333,000.00

310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.000.000.000.000.0012,204.150.000.0012,204.1580,000.00

311 Alimentos y bebidas para 
personas

80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,204.15 0.00 0.00 12,204.15 0.00 0.0080,000.00 0.00 0.000.00
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350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 0.00 0.00 76,000.00 0.000.000.000.000.0024,749.000.000.0024,749.0076,000.00

355 Tintes, pinturas y colorantes 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006,000.00 0.00 0.000.00
356 Combustible y lubricantes 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,749.00 0.00 0.00 24,749.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 0.000.00

360 Productos Metálicos 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0010,000.00
364 Herramientas menores 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

190,299.95 0.00 0.00 0.00 357,299.95 0.000.000.000.00127,622.0045,071.000.00127,622.0045,071.00167,000.00

391 Elementos de limpieza 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,482.00 0.00 0.00 10,482.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 0.000.00
392 Útiles de escritorio, oficina y 

enseñanza
132,000.00 190,299.95 0.00 0.00 0.00 34,589.00 127,622.00 0.00 34,589.00 127,622.00 0.00322,299.95 0.00 0.000.00

393 Útiles y materiales eléctricos 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 62,272.00 62,272.00 100,000.00 0.000.000.000.0023,670.0043,506.000.0023,670.0043,506.00100,000.00
510 Transferencias al 

sector privado para 
financiar gastos 
corrientes

0.00 0.00 62,272.00 62,272.00 100,000.00 0.000.000.000.0023,670.0043,506.000.0023,670.0043,506.00100,000.00

514 Ayudas sociales a personas 100,000.00 0.00 0.00 62,272.00 62,272.00 43,506.00 23,670.00 0.00 43,506.00 23,670.00 0.00100,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL
Totales: 968,773.00 0.000.001,084,662.82 35,563.0035,563.00 968,773.00 0.005,278,201.82 0.00100,000.00 0.004,293,539.00 0.00 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

1,054,232.82 0.00 0.00 100,000.00 5,038,073.87 0.000.000.000.00968,773.0035,563.000.00968,773.0035,563.004,083,841.05

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

1,054,232.82 0.00 0.00 100,000.00 4,938,073.87 0.000.000.000.00958,773.0035,563.000.00958,773.0035,563.003,983,841.05

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

437,071.55 0.00 0.00 0.00 0.00 6,067.00 76,140.00 0.00 6,067.00 76,140.00 0.00437,071.55 0.00 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

1,950,000.00 1,054,232.82 0.00 0.00 100,000.00 17,211.00 561,861.00 0.00 17,211.00 561,861.00 0.002,904,232.82 0.00 0.000.00

467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,285.00 320,772.00 0.00 12,285.00 320,772.00 0.001,100,000.00 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

496,769.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00496,769.50 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.000.000.000.0010,000.000.000.0010,000.000.00100,000.00

478 Construcciones, adiciones y 
mejoras de aeropuertos

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00100,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 30,430.00 0.00 0.00 0.00 240,127.95 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00209,697.95
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540 TRANSFERENCIAS AL   
SECTOR PÚBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CAPITAL

30,430.00 0.00 0.00 0.00 240,127.95 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00209,697.95

541 Transferencias Capital a la 
administración central

184,676.95 30,430.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00215,106.95 0.00 0.000.00

542 Transferencias Capital a 
instituciones 
descentralizados no 
empresariales 

25,021.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025,021.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO SOCIAL, CULTURAL Y COMUNITARIO
Totales: 1,506,675.21 0.000.002,328,099.64 318,241.20318,241.20 1,506,675.21 0.0013,958,716.64 0.000.00 0.0011,530,617.0

0
100,000.00 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 100,000.00 0.00 4,493,693.25 0.000.000.000.0031,566.0013,960.000.0031,566.0013,960.004,313,693.25

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

80,000.00 0.00 100,000.00 0.00 4,493,693.25 0.000.000.000.0031,566.0013,960.000.0031,566.0013,960.004,313,693.25

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

1,725,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,155.00 0.00 0.00 17,155.00 0.001,725,000.00 0.00 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,960.00 14,411.00 0.00 13,960.00 14,411.00 0.00600,000.00 0.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

1,888,693.25 80,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,068,693.25 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 2,248,099.64 0.00 0.00 0.00 9,465,023.39 0.000.000.000.001,475,109.21304,281.200.001,475,109.21304,281.207,216,923.75
520 TRASNFERENCIAS AL 

SECTOR PRIVADO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS DE CAPITAL

152,149.97 0.00 0.00 0.00 652,149.97 0.000.000.000.00255,729.093,900.000.00255,729.093,900.00500,000.00

521 Transferencias de capital a 
personas

500,000.00 152,149.97 0.00 0.00 0.00 3,900.00 255,729.09 0.00 3,900.00 255,729.09 0.00652,149.97 0.00 0.000.00

570 SUBSIDIOS AL 
SECTOR PRIVADO

1,030,899.85 0.00 0.00 0.00 5,247,823.60 0.000.000.000.00481,395.00152,263.000.00481,395.00152,263.004,216,923.75

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

4,216,923.75 1,030,899.85 0.00 0.00 0.00 152,263.00 481,395.00 0.00 152,263.00 481,395.00 0.005,247,823.60 0.00 0.000.00

580 SUBSIDOS AL SECTOR 
PUBLICO

1,065,049.82 0.00 0.00 0.00 3,565,049.82 0.000.000.000.00737,985.12148,118.200.00737,985.12148,118.202,500,000.00

581 Subsidios a la administración 
central

2,500,000.00 1,065,049.82 0.00 0.00 0.00 148,118.20 737,985.12 0.00 148,118.20 737,985.12 0.003,565,049.82 0.00 0.000.00
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Observaciones:

Tesorero(a) MunicipalContador(a) 
Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

TEONELA PAISANO WOOD KATYA IVETH KIRRINTON ADELA NELSON ESCOTO

No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

O981J3Xhtk4lq8E1bTp1U3YHQIwXqdZkJ1Qm7TBaWfzrBj4QT8Ri33nDwlNtw4610OLFRQ+R7zUxxUHmzVKRlO4iMACgBiSTmrbeRQUedi6cs90fY5a5cyz/J6ZaORRtkF4nsqv 
VCxsb0PZA4diTQUEFIGtRhfsmyXsg5XMMQXOmGOXSxLhftVsxYgRgMbHNkW1gICQbvejy0PvVUHWxn0pANQO4RAcbWqVe3UoLiChcIswkFifDtBkkMFyAgyPiy3+B0jN/CDM=
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